SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO
MARANHÃO – CREA/MA

Rua 28 de Julho, nº 214 – Centro / Fones: 2106-8307 / 2106-8300 / São Luís–MA

Home Page: www.creama.org.br   E-mail: gabinete@creama.org.br

PORTARIA Nº 36/2021-PRESI/CREA-MA - PL

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E

AGRONOMIA DO ESTADO DO MARANHÃO – CREA/MA, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pelo Regimento Interno, aprovado pela Decisão nº PL-0653/2005,

alterado posteriormente e aprovado pela Decisão PL-1372/2005, ambas as Decisões

do CONFEA;

CONSIDERANDO a atribuição legal do Presidente de direção e

representação do Conselho Profissional (art.49 da Lei nº 5.194/66);

CONSIDERANDO a atribuição regimental do Presidente de administrar as

atividades e gerir o quadro funcional da entidade (art. 87, incisos III e XXX, do

Regimento Interno do CREA-MA);

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar Assessor Técnico GUILHERME LINHARES OLIVEIRA,

portador do CPF. 839.443.113-53, como Fiscal do Contrato de acesso e aquisição das

normas Técnicas da Associação Brasileira de Normas Técnicas – ABNT para consultas

visualização e impressão das normas técnicas, visando atender a sedes e inspetorias

do CREA-MA, conforme Processo SEI Nº 06926/2018.

Art. 2º. Informar que as competências relacionadas à fiscalização do

referido contrato são conferidas com base no art.67 da Lei 8.666/93.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

                 São Luís/MA, 05 de fevereiro de 2021.

                              Eng.º Civil LUIS PLECIO DA SILVA SOARES

                Presidente do CREA-MA

                        RN 1114052590

http://www.creama.org.br/
mailto:gabinete@creama.org.br
marcus.ferraz
Retângulo

		2021-02-05T12:35:54-0300
	Luis Plecio da Silva Soares
	Eu sou o autor deste documento